CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 120/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DA IMPLANTAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS

NO CAMPO DE FUTEBOL DO VAVÁ, NO BAIRRO KM-07, NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal, da solicitação de implantação de banheiros químicos no campo de futebol

do Vavá, no bairro KM-07, Nova Marabá.

Considerando a reivindicação dos usuários do campo de futebol pela falta de banheiro público nas

proximidades do referido campo, a instalação dos banheiros químicos resolveria os problemas higiênicos e

sanitários de uma forma rápida e eficaz, além do baixo custo na manutenção.

Ante ao exposto, solicito ao soberano Plenário desta Casa de Leis a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2013.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT